
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 
DELIBERA N. 89 
 

ESTRATTO DEL VERBALE 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO  

seduta del 14 MAGGIO 2024  – N. 15 
  

 

   Presenti Assenti 
Dirigente Scolastico Dott. ssa VOTO DANIELA  X  

Componente docenti     

 Scuola Infanzia  

 

Vergani Valeria 

 

X  

 Scuola Infanzia 

 

Casati Silvia Maria 

 

x  

 Scuola Primaria  

 

Agnello Carmelo X  

 Scuola Primaria  

 

Edith Monti  X 

 Scuola Primaria Quinto Maria Grazia  X 

 Scuola Primaria  

 

Iannello Caterina 

 

X  

 Scuola Second.  

 

Sciarrone Vittoria 

 

 X 

 Scuola Second. 

 

Longo GIovanni 

 

X  

Componente genitori     

  Crepaldi Lorenzo x  

  Penotti Alessandro x  

  Palmese Giuseppina X  

  Prossimo Marta  X 

  Trocino Claudia  X 

  Faccioni Emiliano  X 

  Lui Cristina X  

  Haynes Joanna Louse  X 

Componente A.T.A.     

 Collaboratore Scolastico  Fogagnolo Antonella X  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
IIC

8A
Y

00D
 - codiceA

O
O

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003405 - 15/05/2024 - II.1 - U



 

Il Consiglio di Istituto, ritualmente convocato e validamente costituito, si è riunito in data 14 Maggio 2024, alle 
ore 19.00, in aula Porriello, con il seguente ordine del giorno: 

 

O.D.G. N.3                DELIBERA N. 89 : REGOLAMENTO ATTIVITA’ NEGOZIALE 

 
Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 1 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la normativa vigente per le stazioni appaltanti pubbliche, di cui al D.lgs. 31 marzo 

2023, n. 36, recante il Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78; 

CONSIDERATO che l’espletamento in via autonoma delle procedure negoziali 

dell’istituzione scolastica 

non può prescindere dall’ottimizzazione dei tempi e delle risorse impiegate, nell’ottica 
della piena efficacia e dell’economicità dell’azione amministrativa; 
VISTA la pubblicazione dell’informativa relativa alla mancata predisposizione del programma 
Triennale degli acquisti  

DELIBERA 

l’approvazione del Regolamento attività negoziale  all’unanimità  

Allegato 1 : REGOLAMENTO ATTIVITA’ NEGOZIALE 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 ILSEGRETARIO     IL PRESIDENTE CDI 
 Sig.ra Csati Silvia     Alessandro Penotti 
                      
 
 
Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione 
sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 

M
IIC

8A
Y

00D
 - codiceA

O
O

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003405 - 15/05/2024 - II.1 - U


